
 

Protokół Nr 15/2023 

Z posiedzenia wyjazdowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji. 

Nieobecni radni: Damian Florczyk, Tomasz Szczepaniak, Marcin Jakubiak 

 

Sprawozdanie  z  przygotowania  placówek  oświatowych  do  roku  szkolnego 2023/2024 

 

  Dnia  30  sierpnia  2023 roku Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  odbyła wyjazdowe posiedzenie, w  celu 

sprawdzenia  przygotowania  placówek  oświatowych  gminy  Borek  Wielkopolski  do  rozpoczęcia  nowego  roku  

szkolnego.  Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  9,30 i  przebiegało według  ustalonego  harmonogramu, 

uczestniczyło  w  nim  4  członków  Komisji 

Zespół  Szkolno  Przedszkolny  w  Borku Wielkopolskim.  

W  bieżącym  roku  szkolnym do  wszystkich  oddziałów  Zespołu  uczęszczać  będzie  513 uczniów :    w  szkole 

podstawowej  443 w szkole  branżowej  70) oraz  w  oddziale  przedszkolnym  13 dzieci Kadra  nauczycielska  w  pełni  

obsadzona , szkoła  nadal poszukuje  psychologa. Na  stałym - dosyć  wysokim  poziomie  utrzymuje się liczba  

uczniów ze  specyficznymi  problemami edukacyjnymi.   Z  uwagi  na  liczne  zajęcia  dodatkowe  zajęcia  szkolne  

odbywać  się  będą  od  godziny  7,10  do  16,05.  Szkoła  na  dzień 30.08.2023  nie otrzymała  wszystkich  

zamówionych  podręczników.  W  okresie  wakacyjnym  zostały wykonane  prace  konserwacyjne  związane z  

pilotażową  wymianą oświetlenia  w dwóch   wybranych pracowniach  szkolnych ( wymogi  wg  kontroli  SANEPID ) , 

prace renowacyjne  schodów  wejściowych oraz  prace  związane  z  odnowieniem i unowocześnieniem sal  

świetlicowych.  Wykonano  również  drobne  prace  malarskie oraz  została  zamontowana  tablica  medialna. 

Wskazana byłaby modernizacja toalet  uczniowskich  w  budynku B (  klasy 1-3 ) , wymiana  oświetlenia  we  

wszystkich  pracowniach  oraz   modernizacja placu przyszkolnego .  

Przedszkole  Samorządowe  „Pod  Dębem” w Karolewie 

W  bieżącym  roku  szkolnym  utworzono  8 oddziałów ( oddziały po 25 dzieci),  do  których  uczęszcza  200 dzieci. 

Przedszkole  czynne  jest  w  godzinach  6,30 – 15,30 . W  czasie wakacji zostały zostały wykonane drobne prace 

naprawcze pojawiających się  usterek.  Obiekt jest w pełni wyposażony w  urządzenia  medialne, pomoce  

dydaktyczne, interaktywne pomoce dla dzieci niepełnosprawnych, ścieżkę sensoryczną na placu zabaw. Dyrekcja  

zgłasza  zapotrzebowanie modernizacji  pomieszczeń  socjalnych dla nauczycieli wraz  z wydzieleniem gabinetu 

psychologa  oraz wykonanie  zadaszenia nad wyjściem bocznym z nowej części budynku. 

Zespół  Szkolno – Przedszkolny  w  Zimnowodzie 

W bieżącym  roku  szkolnym  do oddziałów szkolnych uczęszczać  będzie  167  uczniów; w przedszkolu  utworzono    

grupy    dla  60 dzieci. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym jest  pełna  obsada  kadry  nauczycielskiej, dyrekcja  posiada  



vacat  jedynie  dla psychologa  szkolnego. Szkoła  otrzymała  wszystkie  zamówione  podręczniki.   W  okresie  

wakacyjnym  na  terenie  placówki zostały  wykonane  drobne  prace  malarskie. Dyrektor szkoły sygnalizuje  

potrzebę ułożenia  chodnika umożliwiającego  dojście  do  boiska  od  strony  ulicy  oraz odnowienie  elewacji  

budynku. 

  W  wyniku  przeprowadzonych  rozmów  z  Dyrektorami  odwiedzanych  placówek  oświatowych  gminy  Borek  

Wlkp.  stwierdzono, że  wszystkie  placówki  są  odpowiednio  przygotowane  do    rozpoczęcia  roku  szkolnego  

2023/2024. Dotacyjne  podręczniki  i  ćwiczenia dla  uczniów w  większości dotarły  do  placówek  oświatowych. W  

żadnej  placówce  nie  zgłoszono  vacatów  w  kadrze  nauczycielskiej, jednak  nadal  sygnalizowany jest  brak  

psychologów.  

Zgłaszane  uwagi  ze  strony  dyrektorów  zostały  ujęte  w wyżej przedstawionym sprawozdaniu. 

 

       Przewodnicząca   Komisji 

                     Elżbieta Wojciechowska 


